Inclui ação/projeto no Plano Plurianual 2022/2025 e
na  LDO  2025,  e  autoriza  o  Município  Poder
Executivo a abrir no Orçamento Anual do Município,
exercício  de  2025,  em  favor  da  Administração
Municipal, crédito adicional especial no valor de R$
130.000,00(cento  e  trinta  mil  reais),  e  dá  outras
providências. 

MATÉRIA: Projeto de Lei nº 48/2025. 

AUTOR DA MATÉRIA: Poder Executivo.

EMENTA: Inclui ação/projeto no Plano Plurianual 2022/2025 e na LDO 2025, e autoriza o
Município Poder Executivo a abrir no Orçamento Anual do Município, exercício de 2025,
em  favor  da  Administração  Municipal,  crédito  adicional  especial  no  valor  de  R$
130.000,00(cento e trinta mil reais), e dá outras providências.

DATA: 07/05/2025.

Sala das Comissões, em 19 de maio de 2025.

Henrique da Silva Guedes
Presidente

Isaias Vecchietti 
Relator

Elediane Alves Ferreira Machado
   Membro

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE, SALVE VIDAS”